

Einwilligungserklärung zur Verwendung von Fotos

Liebe Teilnehmerin, lieber Teilnehmer der JuLeiCa-Ausbildung 2019.

Um über die Arbeit und die Angebote des HVD Niedersachsen und der Jungen Humanisten in Niedersachsen zu berichten, benötigen wir immer wieder gutes Bildmaterial. Du kannst unsere Arbeit unterstützen, indem du uns erlaubst, Fotos und Videos (Einzelabbildungen oder in kleineren Gruppen), die im Rahmen der JuLeiCa-Ausbildung entstehen, bis auf Widerruf zu den unten genannten Zwecken zu verwenden. Herzlichen Dank dafür!

Besprich diese Fotoerklärung bitte mit deinen Eltern bzw. Erziehungsberechtigten, da wir zusätzlich zu deiner

	nre Unter t uns bitt		igen. Solltest du oder	sollten deine Erzie	hungsberechtigten hierzu Fragen haben
•		därung für:			
Vorname, Nachname der Teilnehmerin/des Teilnehmers					
		n wir der Ve te ankreuzen	_	s und Videos der o	ben bezeichneten Person in folgenden
	Ja Nein		gnisse des HVD Nieders sberichte, Plakate ggl	•	reitschrift,
	Ja Nein	Internetsei	te des HVD Niedersachs	en: www.hvd-nied	ersachsen.de
	Ja Nein		eite des HVD Niedersac ook.com/hvd.niedersac		
	Ja Nein		eite der Jungen Human ook.com/Junge-Human		ersachsen: ersachsen-141824749174791/
	Ja Nein	Sonstige so	ziale Netzwerke		
			ohne Namensnennun erlei Rechte (bspw. auf E	_	ne Kontaktdaten veröffentlicht. Aus der
widerr Entferr ist jed	ufbar. Im nung erfo och bei I	Falle des W Igt soweit sie Mehrpersone	iderrufs werden die Au den Verfügungsmöglic	fnahmen von der hkeiten des HVD N otos der Jugendfe	n jederzeit mit Wirkung für die Zukunft jeweiligen Onlineplattform entfernt. Die iedersachsen unterliegt. Die Einwilligung eier und ähnliche Gruppenabbildungen nen Gunsten ausfällt.
					ruf entstehen dir keinerlei Nachteile.
Ort, Datum			Unterschrift der T des Teilne		Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten